国留教第　１９７　号
平成２２年７月１４日
各　学　部　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際交流センター長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　森　　　純　一
春季・オーストラリア短期留学参加者の募集について（通知）
標記について、本学学生の海外留学等促進事業の一環として、下記・別添のとおり募集いたしますので、貴学部において参加希望学生がある場合には、参加申込書をとりまとめのうえ、平成２２年１０月２９日（金）までに国際部留学生課教育支援グループへ提出下さるよう、よろしくお取り計らい願います。

記

・全学共通科目の一部である国際交流科目による派遣と類似していますが正規の授業科目として単位を与えるものではありません。来年度以降の継続実施も想定しており、将来的に正規の科目として実施することとなる可能性はあります。
・現時点では、参加可能人数の具体的上限の設定や個々の応募者の参加可否を決定する選考は予定しておらず、希望者全員に参加いただくことを想定しておりますが、平成２２年１１月２７日（土）に学内で実施を予定しているＩＥＬＴＳの試験を受けることを原則的に参加のための条件とします。全学部からの応募者総数により何らかの選考をすることも有り得ます。
・渡航費、受講費用等は本人負担です。
（別添書類）募集要項、参加申込書用紙、行先大学別ポスター、事前講義のシラバス
（本件についての問い合わせ先）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際交流センター　特定助教　西川　美香子

電話：０７５－７０８－６７０１

Email：nishikawa.mikako.7w@kyoto-u.ac.jp